PAGE
2

Решение № 249-18.1/2017

«9» августа  2017 года

                                     г.Красноярск

Комиссия Красноярского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушения при организации и проведении торгов, а также порядка заключения договоров в составе: председатель Комиссии – Харченко О.П., заместитель руководителя управления – начальник аналитического отдела, члены Комиссии: Бычкова Я.Ю., Смирнова Н.В.  (далее – Комиссия Красноярского УФАС России), рассмотрев в соответствии со статьёй 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее - Закон) жалобу  Кочана Николая Николаевича на действия организатора торгов – Межрегионального территориального управления Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Красноярском крае, Республике Хакасия и Республике Тыва в лице  ООО «Пантеон» при проведении аукциона, открытого по составу участников и по форме подачи предложений о цене, по продаже арестованного имущества (лот                    №15) (газета «Хакасия» № 125 (23482) от 07.07.2017) (далее - Торги)(извещение №№100717/0003547/05), решила:

1. Признать жалобу обоснованной.

2. Признать  организатора торгов - Межрегиональное Территориальное управление Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Красноярском крае, республике Хакасия и республике Тыва  в лице ООО «Пантеон» нарушившим требования  статьи 57 Федерального закона « Об ипотеке (залоге недвижимости)» части 2 статьи 90 Федерального закона «Об исполнительном производстве», часть 2 статьи 448 Гражданского кодекса Российской Федерации.

3. В связи с признанием торгов несостоявшимися и нормативно установленном требовании проведения повторных торгов предписание  об устранении допущенных нарушений не выдавать.

	Председатель Комиссии

	 О.П.Харченко

	Члены Комиссии

	 Я.Ю.Бычкова

	            Н.В. Смирнова

Решение может быть обжаловано в суд или в арбитражный суд в течение трех  месяцев со дня его принятия.

1